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UCEBNI PLAN

OBOR GRAFICKY DESIGN

Ve skolnim roce 2025/2026:

Nazev SVP: Graficky design
Kéd a nazev oboru vzdélani: 82-41-M/05 Graficky design,
Zaméfeni: 1. Graficky design a navrhovani - grafika. 2. Graficky design a navrhovani - ilustrace

Forma a délka vzdélavani:
Stupen poskytovaného vzdélani:
Platnost SVP:

tfida2.GD

denni, 4 roky

stfednivzdélani s maturitni zkouskou, EQF 4

0d 1.9.2021 po&inaje 1. ro&nikem &.j. 05/1004/21 se zmé&nou u&ebniho planu

0d1.9.2025¢&.j. 05/96/25

Vyucéovaci predméty

Pocet tydennich vyucovacich hodin rozdélenych do ro¢nikl

Povinné:

1r

2.r.

3.r.

4.r

celkem

Ceskyjazyk a komunikace

15

15

15

1

55

1. cizi jazyk

2

3

2. cizi jazyk

4

4

4
4

Obcanska nauka

1§

1}

Déjepis

Fyzika

NN

Chemie

Zaklady ekologie a biologie

—_

Matematika

l§

Literdrni vychova

6,5

Télesna vychova

NN

Konverzace v cizim jazyce

—_

Déjiny uméni

Déjiny grafického designu

Vytvarna pfiprava

Vytvarna tvorba

Pismo

N

Typografie

1]

R
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Figuralni kresba

Pocitacova grafika

w |[w

w |[w

Web design

?

!

Inf. a multimedialni technologie

Ekonomika a management

Technologie

Marketingova komunikace

Prostorovy design

1§

Grafické umélecké techniky

Digitalni fotografie

NN W

Motion design

i

NN W
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Povinné volitelné predméty dle zaméreni:

Graficky design a navrhovani - grafika

(e

Graficky design a navrhovani - ilustrace

Motion design 2

llustrace

w [w o~ O

Volitelné:

Animovana tvorba / Umélecka fotografie /
Umeéni v souvislostech / Kniznivazba

Digitalni kresba / Modelovani / 3D modelovani /

Pocet tydennich vyuéovacich hodin

38

38

39

37

152




Poznamky k uéebnimu planu:

1. 1l.cizijazykje jazyk, ktery se zak ucil na Zéjako 1. cizi jazyk a v jehoZz studiu pokracuje na stfedni skole.

2. 2.cizijazyk je povinny pfedmét, s jehoZ studiem Zak zacind v prvnim ro€niku stfedni $koly nebo navazuje na vyuku

dalsiho ciziho jazyka ze ZS.

Odborna praxe probiha v reklamnich agenturach a grafickych studiich v minimalnim rozsahu 2 tydny za dobu

vzdélavani, podle podminek skoly mlze byt rozsifena, a to maximalné na 3 tydny za dobu vzdélavani.

4. Predméty, z nichz bude zak konat profilovou maturitni zkousku: déjiny uméni, technologie, marketingova komunikace,
grafické umélecké techniky, pismo, déjiny grafického designu, prostorovy design, multimedialni tvorba,
pocitacova grafika, graficky design a navrhovani, digitalni fotografie, webdesign, vytvarna tvorba, animovana tvorba,

3D modelovani

Piehled vyuziti tydni v obdobi zaFi — Eéerven $kolniho roku:

Cinnost: 1r 2.r. 3.r. 4.r
Vyucovani podle rozpisu uciva 33 33 33 30
Lyzarsky vycvikovy kurz* 1 = = =
Odborna praxe ~ ~ 2-3 ~
Maturitni zkouska = = =

Casova rezerva 6 7 4-5 4
Celkem tydnu 40 40 40 37

* LVK je mozné presunout do 2. ro¢niku

V PIzni19.5.2025

fterron

Mgr. Marie Klesova
feditelka skoly




